
Město Přelouč

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti města, jeho orgánů a
zařízení za rok 2002

 

 
 

 



                                                                                 

 

 

 

 

 

 

Materiál pro zasedání Zastupitelstva města  Přelouče

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti města, jeho orgánů a zařízení za rok 2002

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Obsah:



  I.  Návrh usnesení zastupitelstva

 II.  Předkládací zpráva

III.  Zpráva o činnosti města, jeho orgánů a zařízení za rok 2002

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:

Rada města

 

 

 

 

Zodpovídá:

Irena Burešová

starostka města

I.

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení Zastupitelstva města



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Přelouče

 

 

 

schvaluje

 

 

 

 

zprávu o činnosti města, jeho orgánů a zařízení za
rok 2002

II.

 



 

 

 

Předkládací zpráva

Povinnost rady města připravit zprávu o činnosti města, jeho orgánů a zřízení za uplynulý kalendářní rok byla
zavedena jednacím řádem zastupitelstva města ze dne 19. ledna 1995. Předkládaná zpráva za rok 2002 je tedy plněním
ustanovení článku 16 jednacího řádu.

Zpráva o činnosti města, jeho orgánů a zařízení je sestavena na základě dílčích materiálů vypracovaných
starostkou, místostarostou ,vedoucími pracovníky městského úřadu, městské policie,  ředitelem TS a předsedy komisí
místních samospráv a osadních výborů v místních částech města.

Podle čl. 16 odst. 2 jednacího řádu hlasuje zastupitelstvo města o schválení nebo o odmítnutí zprávy.
Ke zprávě není možné podávat pozměňující a doplňující návrhy, lze k ní podat návrh na doprovodné usnesení.

Rada města schválila  Zprávu o činnosti města, jeho orgánů a zařízení  za rok 2002 na své schůzi dne 12.5.
2003.

III.

 

Zpráva o činnosti města, jeho orgánů a zařízení
za rok 2002

 

 

 

 

 

OBSAH:

 

1.      Zastupitelstvo města

1.1  Struktura volených orgánů města

1.2  Činnost zastupitelstva města

2.      Rada města

3.      Zpráva místostarosty

3.1  Školství



3.2  Kultura

4.      Městský úřad

4.1  Organizační struktura platná do 2. 9. 2002

4.2  Organizační struktura platná od 2. 9. 2002

4.3  Zprávy odborů

4.3.1        Odbor vnitřních věcí

4.3.2        Odbor sociální

4.3.3        Odbor živnostenský

4.3.4        Odbor stavební

4.3.5        Odbor správy majetku a infrastruktury

4.3.6        Odbor finanční

5.      Činnost osadních výborů a Komisí místní samosprávy (KMS)

5.1  Klenovka

5.2  Mělice

5.3  Tupesy

5.4  Lohenice

5.5  Štěpánov

5.6  Lhota – Škudly

6.      Technické služby města Přelouče

7.      Městská policie

8.      Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2002

9.      Plnění úkolů z programového prohlášení rady města

10.  Obecně závazné vyhlášky a nařízení

11.  Přehled příspěvkových organizací zřizovaných městem

12.  Přehled kapitálových účastí města v obchodních společnostech

13.  Přehled členství města v zájmových sdruženích

 

 



1.    Zastupitelstvo města

1.1  Struktura volených orgánů města

 

 Zastupitelstvo města
(21 členů)

  

        

   
Rada města

(7 členů)
     

           

komise rady  
členové dlouhodobě
uvolnění pro výkon

funkce
 

výbory
zastupitelstva

města
 

           

Školská a kulturní  Starosta  Finanční  

                

Sociální a zdravotní   Místo starosta  Kontrolní  

                

Pro rozvoj města  
Člen zastupitelstva

pověřený řízením městské
policie do 1. 11. 2002

 Majetkový  

                

Sbor pro občanské
záležitosti

       Osadní - Lohenice 

                

Bezpečnostní do 25. 11. 2002        Osadní - Klenovka 

                

FOMBFP             

                

Dopravy do 25. 11. 2002             

           
Sportovní

od 25. 11. 2002
            

                

Bezpečnostní a dopravní
od 25. 11. 2002

            

                

KMS 
-
Štěpánov
- Tupesy

-  Lhota-Škudly
- Mělice

      

1.2 Činnost zastupitelstva města



 

Činnost volených orgánů města  vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jednání zastupitelstva města se
řídí Jednacím řádem zastupitelstva města Přelouče ze dne 22. 11. 2000.

Ve  dnech 1. a  2. 11. 2002 se  konaly volby  do zastupitelstev měst a obcí. Na základě výsledků těchto
voleb  došlo ke změně ve složení  členů  zastupitelstva  města Přelouče.  Z 21  členného zastupitelstva města  získala
ODS 6 mandátů (26,40 %),  Sdružení nezávislých 4 mandáty (19,73 %), SNK Jsme jedni z Vás 4 mandáty (16,80 %),
ČSSD 3 mandáty (13,61 %), KSČM 2 mandáty (12,29 %) a Koalice KDU-ČSL, US-DEU  2 mandáty (10,98 %).

Původní   zastupitelstvo,   kterému   skončil   mandát   dnem komunálních voleb, se sešlo v průběhu roku
2002  k 6 zasedáním, na kterých bylo přijato  celkem 145 usnesení. Stoprocentní účast zastupitelů nebyla  ani
na jednom zasedání,  nejnižší účast členů zastupitelstva  byla na XXII. zasedání  dne 26. 6. 2002,  kdy bylo přítomno
16 zastupitelů (tj. 76,2 % ).

Ustavující zasedání nově zvolených členů zastupitelstva města proběhlo dne 14. 11. 2002, do konce  roku
se zastupitelé sešli ještě na zasedání  dne  19. 12. 2002.  Nově zvolení zastupitelé přijali
celkem  73 usnesení,  jejichž   úplné  znění  je  zveřejněno na internetových stránkách města www.mestoprelouc.cz.

Přehled účasti jednotlivých členů původního a nového zastupitelstva na všech zasedáních udávají tabulky :

 

 

 

Jméno přítomen omluven neomluven

Bořková Mária          5x lx  

Burešová Irena        6x   

Mgr. Culek Pavel      6x   

RSDr. Čapský Jaroslav         5x 1x  

Daněk Jiří            6x   

MVDr.Jadrniček Pavel  6x   

Mgr.Jánská Zuzana     3x 3x  

Kulka Dušan                 2x 4x  

Malínský Božislav                      2x  4x

Ing. Moravec Ivan     6x   

Paďour Jaroslav       6x   

Petera Jiří           6x   

Polák Václav                       3x 2x 1x

Poříz Jiří           6x   

Pultr Jan                    5x 1x  

Mgr.Rambousek Vlastimil 6x   

Ing.Vacek Jiří       6x   

Ing. Verunáč Arnošt   6x   

Voženílek Václav              5x 1x  

MVDr. Zeman Zdeněk                     4x  2x

Ziegler Stanislav     6x   

 

 

 

Jméno přítomen omluven neomluven

Bořková Mária         2x   

Burešová Irena        2x   

Mgr. Culek Pavel     2x   

RSDr. Čapský Jaroslav 2x   

Dvořáková Eliška      2x   

Faitl Jaroslav       2x   

http://www.mestoprelouc.cz/


MVDr.Jadrníček Pavel  2x   

Kocourek Jaroslav     2x   

Mgr. Melicharová Věra 2x   

Ing. Moravec Ivan     2x   

Ing. Novák Pavel      2x   

Mgr. Pacák Lubor      2x   

Paďour Jaroslav        2x   

Ing.Pavlovská Danuše  2x   

Polák Václav          2x   

Poříz Jiří           2x   

Mgr.Rambousek Vlastimil 2x   

Školout František     2x   

PharmDr.Vácová Blanka 2x   

Ing. Verunáč Arnošt                   1x  1x

Ziegler Stanislav      2x   

 

 

2. Rada města

 

Rada města Přelouče se v průběhu roku scházela ke svým schůzím minimálně 2x měsíčně, jednání rady
města se řídila Jednacím řádem rady města Přelouče ze dne 13. 11. 2000. Po komunálních volbách v listopadu 2002
došlo ve složení rady ke změně.

V původním složení  před volbami se rada sešla celkem ke 20 schůzím, na kterých přijala 391 usnesení.
K zabezpečení plnění některých úkolů rada zřídila v průběhu roku tyto komise a pracovní skupiny :

-          komisi pro výchovná opatření s přenesenou pravomocí rozhodovat dle § 13 zák. č. 359/1999 Sb.

-          pracovní skupinu k posouzení kladů a rizik eventuálního prodeje f. Tepelné zdroje s. r. o. Přelouč

-          stálou komisi  pro otevírání obálek s nabídkami při výběrových řízeních města v roce 2002

-          pracovní skupinu pro přípravu stavby budovy MěÚ Přelouč .

Přehled o účasti jednotlivých radních na schůzích rady :

   

Jméno přítomen omluven

Burešová Irena       19x 1x

ing. Moravec Ivan    19x 1x

Paďour Jaroslav      19x 1x

Poříz Jiří           18x 2x

Pultr Jan            17x 3x

ing. Vacek Jiří      15x 5x

ing. Verunáč Arnošt  18x 2x

 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva města byli do rady města zvoleni 3 zástupci za ODS (Burešová Irena,
MVDr. Jadrníček Pavel, Mgr. Rambousek Vlastimil), 3 zástupci SNK Jsme jedni z vás (Paďour Jaroslav, Polák Václav,
Kocourek Jaroslav) a 1 zástupce KSČM (RSDr. Čapský Jaroslav). Do konce roku 2002 se rada v novém složení sešla
ke 4 schůzím, na kterých přijala 80 usnesení. Účast radních na těchto schůzích byla 100 %.

 

 



3. Zpráva místostarosty

3.1 Školství

 

                Všechny školy a školská zařízení v našem městě mají právní subjektivitu. Zřizovatelem je město Přelouč, které  hradí jejich
provozní náklady a výdaje na údržbu a rozvoj.

 

V tomto roce se dokončila rekonstrukce objektu bývalé zemědělské školy čp. 494 pro účely základního školství
I. stupně ZŠ Smetanova za celkové náklady v hodnotě12.400 000,-- Kč . V areálu školy bylo vybudováno sportovní hřiště
pro žáky základní školy za 1.200 000,-- Kč. Obě investiční akce byly financovány z rozpočtu města pro rok 2002.
Slavnostně byla budova v Kladenské ul. předána zástupcům ZŠ Smetanova 28. srpna tohoto roku. Poprvé usedli žáci
do školních lavic 2. září 2002. ZŠ Masarykovo náměstí oslavila 6. září 120. výročí založení ZŠ v Přelouči. Oslav, které
proběhly v sále Občanské záložny, se zúčastnil vedoucí odboru školství KÚ Pardubického kraje
Mgr. Karel Peška, vedoucí referátu školství OÚ Pardubice PhDr. Jan Šponer, vrchní školní inspektor Mgr. Vladimír
Bláha, zástupci zřizovatele ZŠ –starostka a místostarosta města včetně pedagogických pracovníků ze současnosti
i minulosti.

 

                V tomto roce byly předány poprvé tituly "Reprezentant školy" pro nejlepší žáky základních škol  za sportovní
obor. Pro žáky zvláštní školy a základní umělecké školy zůstaly obory nezměněny. Mezi vyhodnocené žáky III. ročníku
soutěže byla rozdělena odměna12 000,- Kč. Garantem udělování cen je město Přelouč. Školám a školským zařízením
byly poskytnuty finanční prostředky z fondů kulturně -sportovního a vzdělávacích projektů v celkové výši 67 500,- Kč.

 

                Provozní náklady v kapitole školství za rok 2002 činily  8.896 000,- Kč 

 

1. Školy a školská zařízení zřízené městem  – školní rok 2002/2003

 

 

 

Název školy

        P o č e t   

Příspěvek v r.2002
tříd  dojíždějících dětí celkem

 ZŠ Masarykovo nám. 18 128          430         2.142 000,- Kč

 ZŠ Smetanova  25 101          606         2.250 000,- Kč

 Zvláštní škola  6  34            52            553 000,- Kč

 ZUŠ    16 210          579            500 000,- Kč

 MŠ Za Fontánou  3   5            72            460 000,- Kč

 MŠ Kladenská 6   2          148         1.292 000,- Kč

 DDM -         158          732            260 000,- Kč

 Školní jídelna - -          847            925 000,- Kč
 

      Průměrné neinvestiční náklady na 1 žáka základních škol a zvláštní školy jsou5 434,- Kč. Při odečtení státního

příspěvku 904,- Kč zbývá 4 530,- Kč jako finanční částka města Přelouče na 1 žáka základních škol a zvláštní školy.
Příspěvek okolních obcí za každé jejich dítě, plnící povinnou školní docházku na některé základní škole nebo zvláštní
škole v Přelouči, činní 4 334,- Kč. Dojíždějících dětí je 263 z 35 obcí, na které se nevztahuje zákon číslo 284/2002



o neplacení pro obec, která má zřízenou školu – zajišťující podmínky pro plnění povinné školní docházky.  

 

 

                Rodiče, jejichž děti navštěvují mateřskou školu nebo školní družinu v Přelouči, přispívají na neinvestiční
náklady MŠ a ŠD za každý započatý měsíc ve školním roce 2002/2003:

 

 

Ø       150,- Kč/1 dítě  - u MŠ Za Fontánou a MŠ Kladenská

Ø         80,- Kč/1 dítě  - u školních družin při ZŠ Smetanova a ZŠ Masarykovo nám.

Ø         30,- Kč/1 dítě  - u školní družiny při Zvláštní škole

 

2. Školy zřízené jiným zřizovatelem – školní rok 2002/2003

 

 

 

Název školy

 

Zřizovatel

Počet

učeben

 

Studující obor

 

Gymnázium

 

 

 

Pardubický kraj

 

7

4

 

studium osmileté

studium čtyřleté

 

SOU technické

 

a

 

 

Učiliště

 

 

Pardubický kraj

 

 

5

3

3

 

 

6

 

učební obor

tiskař, reprodukční grafik

truhlář, klempíř

automechanik

 

maturitní obor

mechanik elektronik
 

 

3.2 Kultura 

 

     Kulturní zařízení ve městě a to: Městské kino, Městská knihovna a Klub kultury mají právní subjektivitu a



Městské muzeum nemá právní subjektivitu. Jejich zřizovatelem je město Přelouč.

 

 

 

 

Městské kino

 

V roce 2002 byla dokončena rekonstrukce sociálního zařízení promítací kabiny, vstupního schodiště
do promítací kabiny a místnosti propagace. Dále byla provedena úprava prostoru nad schodištěm v promítacím sále
na osvětlovací a zvukovou kabinu. V roce 2002 se započalo s obkládáním promítacího sálu kobercovou krytinou
a provedlo se zapuštění reproduktorové soustavy do zadní stěny pro dosažení kvalitního zvuku. Dle návrhu architekta
města byla provedena úprava venkovních prostor, včetně obložení vstupního schodiště. Na východní straně Městského
kina byly vybudovány zpevněné plochy, napojení na kanalizaci, odpadní jímky, bezbariérový chodník se samostatným
vstupem a příjezdová cesta ke zpevněným plochám.

      

 

             I přes provedené pokračující úpravy prostor Městského kina, zabezpečující novodobý trend kulturního zážitku z filmového
představení, lze konstatovat, že větší návštěvnosti dosaženo nebylo. Tržby za promítání dosáhly cca 350 000,- Kč.

 

 

 

 

 

 

 

 

2001

 

2002

 

 Představení     -   celkem

                          -  dětská

                          -  ostatní

 

212

26

186

 

211

29

182

 

 Počet diváků    -  celkem

                          -  průměr /1 film  

 

9 594

45,25

 

7 188

34,07

 

 Příjem              -  za filmové představení

                          -  za výlep plakátů

 

       482 522  Kč

         72 900  Kč

 

     349 168  Kč

       97 600  Kč

 

 



 

Městská knihovna

 

Knihy a časopisy se půjčují 26 hodin týdně, rozložených do čtyřech dnů, o prázdninách je půjčování knih
zabezpečováno v pondělí a ve středu. Městská knihovna získala příspěvek z krajské knihovny na provoz organizací
zřizovaných ministerstvem kultury ČR 201 365,- Kč a z rozpočtu města pro rok 2002 na provozní
náklady 1.134 000,- Kč. Finanční prostředky na nákup nových svazků do knihovního fondu činily 281 183,- Kč. Městská
knihovna provozuje činnost ve městě Přelouč a ve čtyřech pobočkách. Stav knihovního
fondu  k 31. 12. 2002  je 54 863 ks svazků, z toho 38 810 ks krásné literatury, 16 048 ks naučné literatury aj. viz
tabulka.

 

Městská knihovna se nachází v prostorách přízemí Občanské záložny a v suterénu využívá dvě místnosti, v
kterých je umístěn výměnný fond. Čtenáři využívají jako čítárnu prostory půjčování knih. Meziknihovní výpůjční služba je
využívána především studenty. Pro uživatele knihovny je přístupný Internet.

 

                V prostorách knihovny se uskutečnilo během roku několik mimořádných akcí např.: beseda se spisovatelkou
Ivou Procházkovou, týden knih, tradiční noční program pro děti – Noc s Andersenem, knihovnické lekce pro žáky ZŠ a
Zvláštní školy aj.

 

Činnost Městské knihovny je hodnocena veřejností kladně.

 

Z následující uvedené tabulky dat vyplývá celkové navýšení proti roku 2001 např.: v počtu knihovních jednotek
o 798 ks, výpůjček o 4 518 ks, obsloužených o 580 čtenářů atd. viz následující tabulka.

 

 

 

 

Knihovní fond  knihovní jednotky       -  celkem  54 863

  naučná literatura  16 048
  krásná literatura  38 810
  CD – ROM           5
  nové knihy    1 276
  vyřazené svazky       478

Čtenáři  registrovaní čtenáři    -   celkem    1 568

  čtenáři do 15 let       519
  obsloužených čtenářů  17 320

Výpůjčky  počet výpůjček            -   celkem 107 882

  naučná literatura       -   pro dospělé   38 206
                                      -   pro děti     7 556
  krásná literatura        -   pro dospělé   49 380
                                      -   pro děti    12 740

Různé  počet besed 25

  soutěže pro děti  
  vzdělávací a výchovné akce 103
  počet poboček 4
  počet zaměstnanců MěK Přelouč 4,19



 

Klub kultury

           

V roce 2002 na základě dohody o zápůjčce je část prostor Občanské záložny využívaná Klubem kultury.
V budově Občanské záložny se prováděla během roku běžná údržba prostor a techniky. Technické zázemí hlavního
sálu bylo doplněno o zvukovou aparaturu za 100 000,-Kča osvětlovací pult na zajištění světelných efektů při kulturních
akcí v hodnotě 250 000,- Kč. Pro zajištění kulturních pořadů byla vyčleněna v rozpočtu města Přelouče na rok 2002
částka150 000,- Kč.

V budově Občanské záložny je v provozu obřadní síň, která s kavárnou slouží jako reprezentační prostory
města. Během roku 2002 si zde řeklo své ano 53 novomanželských párů a konala se 1 zlatá svatba. V těchto
prostorách se také konaly významné akce jako např.: besedy se členy vlády a poslanci, s představiteli veřejného života,
slavnostní zasedání, výstavy, výchovné pořady aj.

 

Klub kultury se podílel na organizaci Přeloučských oslav, programem na Masarykově náměstí a v prostorách
hlavního sálu Občanské záložny u příležitosti konání VIII. ročníku Ceny Františka Filipovského. V letních prázdninových
dnech se konaly tradiční podvečerní koncerty na Masarykově náměstí pro milovníky dechové, country hudby
a pop rocku. K poslechu hrál dechový orchestr Ladislava Kosiny, Živaňanka a Perštejnka, country kapela
Kavalerie  a pop rocková skupina Krasohled. Uskutečnil se 20. ročník soutěže ve společenských tancích „ O
Přeloučskou věž “. V hlavním sále se představil divadelní soubor Vinohradského divadla, Poděbradského divadla, ZUŠ
Přelouče, zpěváci Jožka Černý a Marie Rottrová, dechovka Ladislava Kosiny se svými sólisty a hostem Josefem Zimou
u příležitosti výročí 50. let trvání orchestru, zazněly zde melodie operetní a z muzikálu Hair aj. V Přelouči vystoupili se
svým programem u příležitosti konání Ceny Františka Filipovského mim a herec Michal Nesvadba, zpěvačka
Inka Rybářová s pořadem pro děti, historický šerm pánů z Kolína, Heidi Janků se skupinou Caramela, Pavel Bobek,
bigbeatová skupina Ranvej s melodiemi 70. a 80. let a další.       

 

             Po technické stránce zabezpečuje Klub kultury přednášky, porady, schůze, výuku anglického jazyka, koncerty a
akademie ZŠ, výchovné pořady, výuku tance a jiné společenské akce. Dále se podílí na zabezpečení koncertů dětského pěveckého
souboru Korálek, divadelního souboru ZUŠ a kulturní akce ZŠ Masarykovo náměstí a ZŠ Smetanova, Gymnázia, pěveckého
souboru J. B. Foerstera a činnost klubu filatelistů.

             Kancelář Klubu kultury je umístěna v historické budově „ staré lékárny “, kde se nachází také zrestaurovaná
výstavní síň. V roce 2002 bylo uskutečněno 5 výstav a to např.: obrazy Ivo Štěpánka, Josefa Dvořáčka, Jiřího Borovičky
a Marty Benešové, žáků ZUŠ aj.

 

 

             Z následné tabulky dat lze konstatovat určitý nárůst proti roku 2001 v celkovém počtu kulturních akcí. Nabídka
kulturních pořadů, vzhledem k dotaci na kulturu, si zachovala kvalitu, což se kladně projevuje v návštěvnosti a zájmu
o kulturní život v našem městě.

 

 

Akce pořádané Klubem kultury Přelouč v roce 2002

 

 

  P  o  č  e t  

 Kult. akcí  Vydělečné Prodělečné



    

  Akce  pro  dospělé a mládež 55 9 15

 Divadelní představení a kulturní akce 16 2 4

 Koncerty dechových orchestrů 11 - 5

 Cestopisná přednáška 4 - 4

 Taneční zábava 7 2 2

 Společenský večer – ples 4 - -

 Výstava 5 - -

 Audiovizuální pořad 3 - -

 Jazykový kurz – angličtina 1 1 -

 Taneční kurz pro začátečníky 2 2 -

 VIII.ročník Ceny FF v dabingu 1 1 -

 Soutěž v tancích – O Přeloučskou věž 1 1 -

    

 Akce pro děti 43 - 2

 Hudební pořad 13 - -

 Divadelní představení 14 - -

 Kulturní pořad pro ZŠ a MŠ 8 - -

 Pálení čarodějnic 1 - 1

 Dětský den 1 - 1

 Mikuláš pro nejmenší 1 - -

 Vánoční zpívání 1 - -

 Silvestr pro děti 1 - -

 Dětský karneval,diskotéka a soutěže 3 - -

    

 Akce ostatní 71 11 -

 Činnost kroužků 2 - -

 Schůze a besedy 16 - -

 Prodeje 11 11 -

 Svatební obřady 54 - -
 

Městské muzeum

 

Muzejní exponáty zůstávají v depozitáři. K tomuto účelu nadále slouží pronajaté prostory ve Stavebním podniku.
O sbírky se staral brigádní formou pan Jaroslav Kulich. Všechny muzejní předměty jsou katalogizovány, popsány a
zaneseny v počítači s označením místa uložení.

 

 

 

Zpracoval:  Jaroslav Paďour  -  místostarosta města

4. Městský úřad

Zajišťuje výkon rozhodnutí volených orgánů města a standardních agend, současně je úřadem státní správy
v prvním stupni pro oblasti svěřené právními normami, event. instančně nadřízenými orgány. Na základě nařízení vlády
ČR č. 475/1990 Sb., byl Městský úřad v Přelouči zařazen do systému tzv. „pověřených obecních úřadů“. V praxi to
znamená, že vedle obvyklých agend vykonává státní správu v oblasti sociální, živnostenské, stavební, dopravy, životního
prostředí, přestupkové a dalších, a to nejen pro území vlastního města, ale u některých agend až pro 32 okolních obcí
s cca 20 000 obyvateli.

Z 57 pracovníků úřadu je 16 (28 %) mužů a 41 (72 %) žen. 11 pracovníků (19 %) mají vysokoškolské vzdělání.
Průměrná mzda úředníků MěÚ činila v roce 2002 15 034,- Kč, což znamená nárůst o 1,16 % proti roku 2000. Průměrný

Druhak 
ce
        

  



věk zaměstnanců je 40 let.

Městský úřad disponuje 85 tabulkovými místy pro úředníky včetně tajemníka. V roce 2002 bylo k 31. 12.
obsazeno 56 míst. Nastoupilo 18 pracovníků, celkem jsou na mateřské dovolené 2 pracovnice. Nárůst pracovníků
ke konci roku byl v souvislosti s reformou státní správy.

V roce 2002 byl chod úřadu upraven několika vnitřními předpisy, které byly novelizovány tak, aby vyhovovaly
platným právním normám.

Byla schválena pozměněná organizační struktura a upravený pracovní řád s několika přílohami, nárůst počtu
míst na úřadě je v kontextu připravované reformy veřejné správy, konkrétně přípravy na pověřený obecní úřad III. stupně.

4.1 Organizační struktura platná do 2. 9. 2002

     Starostka        

               

     Místostarosta        

               

     Tajemník        

      |         
Odbory:      v         
           -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|  |  |  |  |  |  |
v  v  v  v  v  v  v

Sociální  Finanční  Vnitřních věcí  Sekretariát  Stavební  
Správa

majetku a
infrastruktury

 Živnostenský

      |  (stavební úřad)     
      |       

Vedoucí  Vedoucí  Vedoucí  |  Vedoucí  Vedoucí  Vedoucí
|  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |    ----------------------  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |
v  v  v  v  v  v  v  v

sociální věci  
účetní

evidence
 

pokladna,CO
požár.

ochrana
 

asistent,
šéfredaktor

ROŠTU
 

stav. uzemní
řízení

 veter. péče  
správa budov

místní
komun.

 živnosti

               

sociální věci  
mzdy,
účetní

evidence
 

evid. obyvatel
matrika

 sekretářka  
stav. uzemní

řízení
 

zemědělství,
dopr. energ.

 informatik   

               

sociální věci  
daně,

poplatky
 

občan.
průkazy

přestupky
matrika

 
právník
kontrola

 
stav. uzemní

řízení
   informatik   

               

sociální věci  fakturace  přestupky  
kronikář
města

 
spisová
služba

   investice   

               
soc. právní

ochrana dětí
   podatelna    územní plán    investice   

               

    doručovatelka    
 městský
architekt

   
životní

prostředí
  

 

 



4.3 Zprávy odborů

 

4.3.1 Odbor vnitřních věcí

V roce 2002 zajišťovalo činnost odboru vnitřních věcí celkem 8 pracovníků. Z tohoto počtu dvě pracovnice
zabezpečovaly chod matriky, evidence obyvatel, vidimace, legalizace, agendu občanských průkazů a pasů, jakož i další
úkoly, které s uvedenou činností souvisí. Tyto dvě pracovnice rovněž zajišťovaly vykonávání svatebních obřadů. Další
z pracovnic zajišťovala administrativní chod přestupkové komise, která zpracovává agendu přestupků pro město Přelouč
a dalších 32 spádových obcí a rovněž zajišťuje agendu ztrát a nálezů. Další pracovnice zajišťovaly chod centrální
pokladny úřadu, spisové a spojové služby a doručování poštovních zásilek na území města. Odbor vnitřních věcí dále
zajišťoval vedení agendy civilní obrany a ochrany obyvatelstva jakož i vyřizování stížností občanů. K dalším činnostem
odboru v roce 2002 bylo zajišťování materiálního vybavení  úřadu, které bylo spojeno se zajišťováním drobné údržby
a opravy budovy MěÚ, jakož i ubytovny Libušina, jednotlivých úřadoven místních samospráv v místních částech
a budovách Sboru dobrovolných hasičů zřízených městem. Odbor rovněž zajišťoval dopravní službu úřadu jakož i dbal
na ekonomický provoz tří služebních vozidel a čtyř vozidel sboru dobrovolných hasičů. Odbor vnitřních věcí dále
zajišťoval materiální chod zásahových jednotek sboru dobrovolných hasičů, komisí místní samospráv, osadních výborů
a ubytovny v ulici Libušina. Do činnosti odboru rovněž spadal provoz a údržba místního rozhlasu ve městě a místních
částech. V rámci lepšího ozvučení byly průběžně instalovány další nové reproduktory a to jak ve městě, tak i v místních
částech. Nově byla provedena kompletní oprava ozvučení jihovýchodní části města.

Vzhledem ke skutečnosti, že i v roce 2002 byly na území města vyhlášeny povodňové stavy, odbor organizoval
práce související s vyhlášením protipovodňových opatření. Odbor zajišťoval volby do poslanecké sněmovny, které
se konaly v měsíci červnu a dále volby do zastupitelstev obcí, již jako obec pověřená i pro dalších 32 obcí ve funkci
registračního  úřadu s vypracováním 1999 rozhodnutí o registraci. Odbor rovněž připravoval reformu státní správy
spojenou z přechodem agend a pracovníků z Okresního úřadu Pardubice. V měsíci prosinci se pak odbor podílel
na fyzickém a administrativním převzetí majetku z rušeného Okresního úřadu Pardubice. V průběhu roku byl útvar
postupně doplňován o nové pracovníky se zajištěním stáží tak, aby od roku 2003 mohli plynule vykonávat nové agendy.

 

 

v oblasti matrik

-          uzavřeno 53 sňatků

-          provedena  1 zlatá svatba

-          vystaveno l10 úmrtních listů

-          povoleno a vyřízeno 5 žádostí o změnu jména a příjmení

-          delegováno 24 sňatků

-          vydána 2 osvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství

-          provedeno 25 výpisů z matrik

-          sepsáno 9 zápisů o určení otcovství

-          provedeno 2 400 ověření – vybráno na poplatcích 190 095,- Kč (za ověření, přihlášení trvalého pobytu,
vydání cestovního dokladu a poplatky z matriky)

-          provedeno 606 výpisů z trestních rejstříků

 

 

v oblasti evidence obyvatel



-          bylo provedeno celkem 624 úkonů, které zahrnují přihlášení a odhlášení trvalého pobytu, narození a úmrtí
obyvatel

-          přijato 1195 žádostí o vydání občanského průkazu

-          přijato 344 žádostí o vydání cestovního dokladu

 

 

v oblasti přestupků

-          doručeno k vyřízení 249 přestupků

-          převedeno 26 přestupků z roku 2001

-          vyřízeno 100 přestupků

-          odloženo nebo postoupeno 145 přestupků

-          převedeno 49 přestupků do roku 2003

-          přestupková komise uložila pokuty v celkové výši 32.250,- Kč, z této celkové částky bylo v blokovém
řízení vybráno 14.950,- Kč, zbývající část 17.300,- Kč jsou pokuty uložené příkazem nebo rozhodnutím.
Z částky 17.300,- Kč bylo vymoženo  11.100,- Kč

-          dodatečně vymožené pokuty z předchozích let ve výši 4 700,- Kč

-          blokové pokuty uložené komisí byly preferovány z důvodu lepší vymahatelnosti

-          vyřízeno 326 čísel jednacích

-          podána a vyřízena 1 stížnost.

 

Zpracoval: Luděk  Novák

 

4.3.2. Odbor sociální

Sociální odbor svou činnost v roce 2002 zajišťoval 6 pracovníky. Dávkovou činnost zajišťovalo 5 sociálních
pracovníků a úsek sociálně právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně – právní ochraně dětí,
zabezpečovala 1 sociální pracovnice.

V souvislosti s II. etapou reformy veřejné správy došlo v závěru roku k přijmutí 1 pracovnice na úsek sociálně
právní ochrany dětí z důvodu výpovědi pracovnice Okresního úřadu. Po dobu 2 měsíců bylo nutné zapracovat novou
pracovnici pro tento úsek.

Úsek sociálních dávek

 

Čerpání finančních prostředků na dávkách sociální péče za rok 2002 činilo celkem12 760 620,- Kč, oproti roku
2001 došlo k nárůstu cca o 1 mil. Kč. Toto navýšení způsobila v převážné míře změna zákona v poskytování příspěvku
při péči o osobu blízkou. U ostatních dávek došlo jen k mírnému nárůstu finančních prostředků.

Počet správních rozhodnutí je o něco nižší (cca o 400) proti minulému roku z důvodu, že nedošlo ke změně
životního minima.



Sociální odbor vyplácel tyto dávky:

·         opakující se peněžitý příspěvek rodinám s dětmi finanční nebo věcný, podmíněný sociální potřebností

·         jednorázový finanční nebo věcný příspěvek rodinám s dětmi

·         opakující se nebo jednorázový peněžitý příspěvek pro jednotlivce podmíněný sociální potřebností (nezaměstnaní)

·         opakující se peněžité dávky podmíněné zdravotním stavem, tj. na zvýšené životní náklady

·         příspěvek při péči o  blízkou a jinou osobu

·         příspěvek na individuální dopravu

·         příspěvek na provoz účastnické telefonní stanice

·         jednorázový peněžitý příspěvek podmíněný sociální potřebností pro staré občany

 

Vedle dávkové agendy zajišťuje odbor poradenskou činnost, podává zprávy soudům, policii a dalším správním
orgánům, provádí šetření v rodinách, spolupracuje se školami, s domem s pečovatelskou službou, s Charitou a dalšími
institucemi působícími v oblasti sociální péče.

 

Pro větší přehled uvádíme tabulku o čerpání finančních prostředků na jednotlivé dávky sociální péče:

 

 

Celkem bylo v roce 2002 v oblasti sociálně-právní ochrany dětí provedeno 373 úkonů, z toho byla administrativní práce
provedena v 85 případech, kontaktní práce byla provedena ve 288 případech.

 

Kontaktní práce:

Působení na rodiče, aby plnili povinnosti vyplývající z rodičovské zodpovědnosti                                70 x

Projednání s rodiči nedostatky ve výchově                                                                                                    45 x

Projednání s dítětem nedostatky v chování                                                                                                     42 x

Opatření v případě dítěte z rodiny s nízkou sociální úrovní                                                                             7 x

Opatření na zvýšení volnočasových aktivit pro děti vyžadující zvýšenou pozornost                                2 x

Navázání spolupráce se zájmovými sdruženími a dalšími subjekty                                                                2 x

Vyhledávání dítěte, kterého se týká  sociálně právní ochrany                                                                      25 x      

Kontakt s klientem                                                                                                                                                70 x

Jednotlivé dávky sociální péče Počet případůPočet rozhodnutíČerpánív Kč
            péče o staré občany, příspěvek při péči o osobu blízkou 140 145 4 101 146  

péče o rodinu a děti 176 1 112 3 614 188  

individuální doprava, zvýšené životní náklady 289 61    648 920     

péče o nezaměstnané 351 1 344 4 396 366  

C e l k e m 956 2 662 12 760 620 

Sociálně-
právní
ochrana
dětí



Poradenská činnost                                                                                                                                             25 x

Celkem                                                                                                                                                                               288 x   

 

Administrativní práce:

Oznámení okresnímu úřadu o případu, kdy rodiče neplní povinnosti vyplývající

z rodičovské zodpovědnosti, o případu dítěte, které vede zahálčivý nebo

nemravný život a o případu dítěte, na kterém byl spáchán trestný čin                                                          7 x

Posudky poskytnuté Policii ČR                                                                                                                          14 x

Spolupráce s okresními úřady, soudy, městskými úřady, apod.                                                                   46 x

Vyžádání posudku orgánem sociálně-právní ochrany dětí                                                                            18 x

Celkem                                                                                                                                                                85
x

                Velmi dobrá spolupráce je zejména se školskými zařízeními, se kterými jsme v úzkém kontaktu
a poskytujeme jim odborné poradenství. Tato součinnost nám umožňuje vyhledávat problematické rodiny nebo rodiny,
které se ocitly v momentální nouzi.

                Již v roce 2002 jsme spolupracovali  s Krajským úřadem Pardubického kraje, který pro nás organizoval
v průběhu celého roku odborná školení.

Hodnocení činnosti nadřízenými orgány státní správy:

V roce 2002 nebyla provedena nadřízenými orgány žádná kontrola výkonu státní správy na úseku sociální péče.

 

Domy s pečovatelskou službou

 

Sociální odbor evidoval v roce 2002   51     žádostí na byt 1+1 a    3  žádosti na byt  2+1.

V tomto roce byly přiděleny byty v domě s pečovatelskou službou (DPS)  následovně:

 

        DPS Sluneční       -  1 nově přidělený byt 2+1

                                         1 nově přidělený byt 1+1

                                         jedna výměna bytu 2+1 za 1+1

 

        DPS Za Fontánou – nebyl obsazován žádný byt

 

Půjčky ze sociálního fondu města

V roce 2002 nebyla poskytnuta žádná půjčka ze sociálního fondu města.



 

Komise sociálně zdravotní

 

 

4.3.3 Odbor obecní živnostenský úřad

Živnostenskou agendu vykonávaly v roce 2002 dvě pracovnice. Kromě této činnosti pak byla odborem ještě vykonávána
agenda soukromých zemědělců a do listopadu agenda bytová. Činnost odboru byla koncem roku poznamenána pracovní
neschopností jedné pracovnice od poloviny měsíce října až do konce roku. V listopadu byl odbor posílen jednou pracovnicí.
V rámci reformy veřejné správy se dne 10. 11. 2002 obecní živnostenský úřad přestěhoval do nových prostor v budově AGRA a. s.

 

Přehled živnostenské agendy v roce 2002 včetně kontrolní činnosti podává následující tabulka:

                                                                ROK  2002

    Počet vydaných

 živnostenských listů

   Správní poplatky

              v Kč

        Počet změn

  živnostenských listů

    Správní poplatky

               v Kč

            227                                196 100               163            32 100

 

         Zrušeno

  živnostenských listů

    Správní poplatky

              v Kč

     Počet  kontrol            Pokuty

              v Kč

              35              3 450                 24            23 500

Hodnocení činnosti nadřízenými orgány státní správy

V roce 2002 byla pracovníky Okresního živnostenského úřadu Pardubice provedena kontrola výkonu státní
správy na úseku živnostenském, při které nebyly zjištěny žádné nedostatky procesního charakteru. Bylo konstatováno,
že živnostenská agenda byla vydávána v souladu se zákonem a lhůty byly dodržovány. Na úseku kontrolním pouze
chyběla u dvou spisů klasifikace porušení, jinak nebyly shledány nedostatky.

Oproti roku 2001 klesl počet vydaných živnostenských listů z důvodu, že na základě doporučení ministerstva
průmyslu a obchodu byla omezena transformace živnostenských listů, tj. vydávání živnostenských listů bez poplatku
při rozšiřování předmětu podnikání daných živnostenským zákonem. Na druhé straně se zvýšil počet nově vydaných
živnostenských listů na základě ohlášení, což je zřejmé z výše vybraných správních poplatků. Stoupl i počet kontrol
a bylo vybráno více  finančních prostředků za pokuty.

Zpracovala: Jana Němečková

4.3.4 Stavební odbor

Pověření výkonem státní správy

Stavební odbor Městského úřadu v Přelouči byl v roce 2002 pověřen :

1.        Výkonem obecného stavebního úřadu

V přenesené působnosti prováděl v roce 2002 výkon státní správy v rozsahu stavebního zákona, prováděcích
vyhlášek, správního řádu a dalších souvisejících předpisů ve věci.

Rozsah spravovaného území byl dán opatřením Okresního úřadu v Pardubicích.

Stavební úřad zajišťoval : územní řízení, stavební řízení a ohlašování drobných staveb, kontrolní činnost v rámci
výkonu státního stavebního dohledu.

Stavební dohled byl řešen buď z vlastního podnětu nebo návrhů jiných – občanů, obecních úřadů apod. Žádný

Komise sociálně zdravotní se sešla v roce 2002 celkem 10x. Na svých zasedáních členové komise především
řešili otázku přidělování bytů v domech s pečovatelskou službou
 Zpracovala:
 
KvětaBocianová
 
 



z podnětů a zjištění nebyl takového charakteru, aby bylo nutno přistoupit k řešení věci jako přestupku proti
stavebnímu zákonu. 

2.        Činností v oblasti životního prostředí

Jednalo se povolování  nakládání s vodami a povolování vodních děl pro fyzické osoby vesmyslu vodního zákona,
par. 105.

Další činností bylo povolování odnětí ploch ze zemědělského půdního fondu.

Tato činnost byla vykonávána v správních obvodech stavebního úřadu Přelouč a Choltice.

3.        Činností speciálního silničního správního orgánu podle zákona o pozemních komunikacích.

Činnost byla vykonávána pouze pro město Přelouč a místní části a spočívala v povolování zvláštního užívání

místních a veřejně přístupných účelových komunikací.

V roce 2002 bylo dokončeno projednávání a byl zastupitelstvem města schválen Regulační plán zástavby v lokalitě
Přelouč – Lipiny. Jedná se o území na jižní straně města podél státní silnice ve směru na Čáslav.

V roce 2002 dále pokračovaly práce na V. změnách územního plánu města Přelouče. Tyto změny byly
odsouhlaseny jako poslední a zastupitelstvem města byl schválen záměr na zadání nového územního plánu města
Přelouče. V závěru roku byly zahájeny činnosti spojené s výběrem zpracovatele tohoto plánu.

Pracovníci stavebního odboru dále spolupracují s orgány města Přelouče na dalších činnostech. Jedná se o -

-              účast v komisi pro rozvoj města

-              účast v dopravní komisi

-              přidělování čísel popisných pro objekty ve městě Přelouč

-              vydávání rybářských lístků pro obyvatele Přelouče a místních částí společně s vedením agendy

-              zastupování města při jednání o jízdních řádech

Rozsah činností nebyl během roku 2002 měněn, nedošlo k žádným změnám v působnosti – rozšíření nebo omezení
pravomocí stavebního úřadu.

Personální obsazení

V závěru roku 2002 došlo k změnám v obsazení stavebního odboru. Nastoupili 2 pracovníci, kteří budou
vykonávat nově zařazení činnosti od roku 2003.

Mimo těchto nových pracovníků je odbor tvořen šesti pracovníky –

-        vedoucí

-        tři referenti zajišťují kompletní agendu podle stavebního zákona, včetně projednávání drobných staveb, státního stavebního
dohledu a řešení přestupků, referenti pro výkon podle stavebního zákona mají zkoušky odborné způsobilosti.

-        jedna pracovnice pracuje v oblasti životního prostředí a dopravy

-        jeden pracovník pro pořizování územně plánovacích dokumentací

-        jedna pracovnice zajišťuje spisovou službu pro celý odbor.

Statistické údaje

Průměrná délka ve vyřizování u jednotlivých řízení je cca 60 dní. Tato doba nebyla možná zajistit u řízení, která jsou
doručována veřejnou vyhláškou. Podání jiného charakteru byla vyřizována v době do 30 dnů.

Základní přehled řešených úkonů :

-        územní řízení samostatné, které nebylo

slouženo se stavebním řízením                                                              24

-        stavební povolení                                                                                     96



-        udělení výjimky z OTP                                                                               8

-        povolení změny stavby před dokončením (podle § 68)                     120

 

-        povolení užívání stavby - kolaudace                                                    168

-        povolení k odstranění stavby                                                                    8

-        projednání ohlášených drobných staveb,

stavebních úprav a udržovacích prací                                                  159

 

-        povolení zvl. užívání místních komunikací – překopy,

         zábory apod.                                                                                               72

-        stavební povolení na studny – fyzické osoby                                      18

-        rozhodnutí o povolení k odnětí půdy ze ZF                                          48

Stavební úřad obdržel v roce 2002 celkem                                                  1386 podání

Kontrolní činnost

V roce 2002 byla provedena kontrola odboru pracovníky Okresního úřadu v Pardubicích na úseku stavebního řádu.
Nedostatky zjištěné při kontrole uvedené v závěrečné zprávě, nebyly takového charakteru, které by vedly k nutnosti provést nové
řízení.

 

Vypracoval: Novotný Lubomír    

4.3.5 Odbor správy majetku a infrastruktury

Správa majetku a investiční činnost

 

Nejvýznamnější  vybrané realizované akce v roce 2002:

 

Místo Název Částka v tis. Kč

Přelouč – Základní škola  OM   rekonstrukce budovy v Kladenské ulicič.p.
494

12 895

projekt tělocvičny  v Kladenské  ulici č.p. 494   1 500

úpravy budovy v Smetanově ulici  č.p. 1509      500

Přelouč – Městský úřad projekt nové budovy   1 917

 úpravy pro reformu - budovy č.p. 25, 26 a 27   1 501

 úpravy pro reformu - budova Agry, a.s.   1 008

Přelouč – bytový dům v ulici Tůmy
Přeloučského

základní technická vybavenost   5 341

Přelouč – bytové domy v ulici
Pardubická

projekt pro územní rozhodnutí      420

 projekt pro stavební povolení   1 033

Přelouč - Lipiny projekt  - základní technická vybavenost     300

Přelouč – průmyslová zóna inženýrské sítě pro Betu Olomouc  3 114



Přelouč - sportoviště plynofikace kotelny     323

Přelouč - komunikace rekonstrukce ulice Palackého  2 250

rekonstrukce ulice Čechovy  1 200

rekonstrukce ulice Škroupovy  1 550

rekonstrukce ulice Vrchlického    946

projekt rekonstrukce Labská, Vrat. nám.    148

Přelouč – Na obci veřejné osvětlení a místní rozhlas    499

Štěpánov oprava obecního domu    567

Tupesy vyčištění požární nádrže      97

 

 

-          Celková prostavěnost na investičních akcích a údržbě majetku města za rok 2002 prostředků vynaložených
v souvislosti s reformou státní správy činila 40 798 tisíc Kč.

-          V I. čtvrtletí byl dokončen projekt víceúčelové sportovní haly v areálu bývalé zemědělské školy v Kladenské ulici
č. p. 494.

-          V květnu byla dokončena rekonstrukce budovy bývalé zemědělské školy v Kladenské ulici č. p. 494 pro potřeby
Základní školy Obránců míru.

-          V souvislosti s ukončením pronájmu učeben v budově Gymnázia Přelouč byly v době letních školních prázdnin
provedeny úpravy prostor pro vedení Základní školy Obránců míru v budově ve Smetanově ulici č. p. 1509.

-          V květnu byl zkolaudován bytový dům o 30 bytových jednotkách v ulici Tůmy Přeloučského včetně základní
technické vybavenosti. Část prostředků na její vybudování ve výši 2 400 000,- Kč byla získána jako dotace
ze Státního fondu rozvoje bydlení.

-          V průběhu roku byly prováděny projektové a inženýrské práce nutné k zajištění výstavby76 bytových jednotek
v Pardubické ulici.

-          Město se podílelo finančně i investorsky na výstavbě inženýrských sítí pro budovaný areál firmy Beta Olomouc
v nově vznikající průmyslové zóně.

-          V září byla dokončena kompletní rekonstrukce místních komunikací včetně veřejného osvětlení a městského
rozhlasu v části města „Na obci“.

-          V prosinci byl dokončen projekt technické infrastruktury pro část nově uvažované výstavby rodinných domků
v lokalitě Lipiny.

-          V souvislosti s reformou veřejné správy byly dokončeny projektové práce na nové budově úřadu, vybavení a úpravy
stávajících budov úřadu, č.p. 27 a pronajatých prostor v budově Agry.

-          Výdaje spojené s městskými lesy činily celkem 288 tisíc Kč.

 

 

 

 

Bytová agenda

Ke dni 31. 12. 2002 bylo u městského úřadu zaevidováno: 15 žádostí na velikost bytu 1 + 1

                                                                                                       37 žádostí na velikost bytu 2 + 1

                                                                                                       19 žádostí na velikost bytu 3 + 1

                                                                                                       71 žádostí celkem



 

Během roku 2002 byly uspokojeni pouze dva žadatelé. Byt o velikosti 1 + 1 byl usnesením Rady města
Přelouče ze dne 2. 9. 2002 přidělen paní Haně Těšínské, byt o velikosti 2 + 1 usnesením z téhož dne panu Milanu
Svobodovi.

Oproti roku 2001 došlo k celkovému navýšení žádostí o přidělení obecního bytu o 11 žádostí.

 

Životní prostředí

Poplatek za malé zdroje znečišťování ovzduší byl vyměřen v roce 2002 těmto firmám: České dráhy s.o. - železniční
stanice Přelouč, České dráhy s.o., SDC, ZOD Živanice, Stanislav Škopek, Jaselská 597, Přelouč, Miloš Červinka -
potraviny, Ludmila Jedličková, Hradecká 41, Přelouč a celková výše vyměřených poplatků činila 15.600,- Kč. Všechny
poplatky byly zaplaceny.

 

Informatika
Uplynulý rok v této oblasti byl vysoce náročný. Bylo nutné dvakrát zajistit zpracování volební agendy a rovněž

velký objem prací byl spojen s reformou veřejné správy. Náklady ve výši 1.500 000,- Kč byly vynaloženy jednak
k celkové modernizaci počítačového parku včetně legalizace softwarových produktů, dále pak k rozšíření informačního
systému o agendy odpadů a příjmů. Finanční náročnost si vyžádala výstavba počítačové sítě a mikrovlnného
spoje  mezi budovou městského úřadu a budovou AGRY, kde městský úřad získal dočasně prostory na výkon nových
agend. Z důvodu rozšíření a následného přestěhování sociální agendy do budovy č. p. 27 i zde došlo k instalaci nové
počítačové sítě včetně elektro rozvodů. 
Zpracoval: Pavel Myška

4.3.6 Finanční odbor

Finanční odbor zajišťuje pro město agendy financování, rozpočetnictví, rozbory hospodaření, finanční
zabezpečení příspěvkových organizací, dále agendu daňovou včetně vyhotovení daňových přiznání, účetní, mzdovou,
likvidaci faktur, správu místních poplatků, výplaty sociálních dávek, vedení finančního archivu, statistické výkazy,
povolování výherních hracích přístrojů a tombol včetně vyměřování správního poplatku.

 
Agenda financování, účetnictví a rozpočetnictví je definována výší příjmů a výdajů města v roce 2002. V tomto

roce byl v účetnictví zaznamenán objem příjmů 147 761 tis. Kč a objem výdajů 160 308 tis. Kč. Z tohoto vztahu vyplývá,
že město použilo ke krytí všech svých výdajů i prostředky získané v minulých letech, tzn. že hospodařilo se ztrátou
12 547 tis. Kč. Příjmy a výdaje obnášejí likvidaci 1490 přijatých faktur, 654 ostatních plateb a vystavení 109 vlastních
faktur. V hlavní knize se činnost města promítá zaúčtováním cca 1 744 účetních položek měsíčně.

 
Dále odbor zajišťuje finanční vazby a kontrolu účetních výkazů u městem zřizovaných příspěvkových

organizací, jichž je v oblasti školství 8, v oblasti kultury 3 a v oblasti místního hospodářství 1. Příspěvkovým
organizacím bylo v roce 2002 z rozpočtu města poskytnuto na provoz 55 445 tis. Kč, z toho 36 155 tis. byly finanční
prostředky od státu poskytované přes rozpočet zřizovatele na mzdy. Hospodářské výsledky příspěvkových organizací
jsou vykazovány částkou 147 tis. Kč a jejich fondy k 31. 12. 2002 vykazovaly stav 2 832 tis. Kč.

 
Mzdová agenda v roce 2002 byla zpracovávána tradičně programem firmy VEMA Brno, a to pro pracovníky

městského úřadu, městské policie, Klubu kultury, knihovny a pro členy zastupitelstva v celkovém počtu
203 zpracovaných měsíčních výplat.

 
Agenda místních poplatků obnáší evidenci a vyměření poplatků ze psů ve výši 128 tis. Kč od 835 přihlášených

majitelů psů, vyměření poplatků za užívání veřejného prostranství ve výši 31 tis. Kč a poplatků ze vstupného ve výši
21 tis. Kč. S touto agendou je spojeno i vymáhání nedoplatků na těchto poplatcích. Dále bylo vyměřeno na místních
poplatcích za hrací přístroje celkem 765 tis. Kč a správní poplatky za hrací přístroje činily 1 244 tis. Kč. Této činnosti
předcházelo vydání 35 rozhodnutí.

V roce 2002 byla část volných peněžních prostředků města ve výši 317 tis. Kč uložena na termínovaném účtu
u Komerční banky a tato transakce vynesla městu částku 6 tis. Kč. Dále investice do cenných papírů a dluhopisů
zprostředkovaná firmou Patria finance, kde počáteční zůstatek k 1. 1. 2002 činil 23 384 tis. Kč zhodnotila investovanou
částku v roce 2002 o 223 tis. Kč. Konečný zůstatek k 31. 12. 2002 na tomto  termínovaném vkladu činil 7 tis. Kč.

V průběhu roku 2002 byly finančním odborem zúřadována a ve spolupráci Českou spořitelnou a.s. poskytnuta
1 půjčka z Fondu oprav a modernizace bytového fondu s určením na obnovu bytového fondu ve výši 120 tis. Kč.

 



Stav pohledávek

 

 
Pohledávky

od roku

 

Stav k  31. 12. 2001v Kč

 

Stav k 31. 12. 2002 v Kč

Pokuty z přestupkové
komise

1996                          41 300,-                        55 650,- 

Nájem z bytů 1993
                          738

839,50
                       896 027,50

Poplatek ze psů 1996                           15 256,-                         18 019, -

Faktury vystavené TS 1997                           31 955,-                          35 502,10

Faktury vystavené MěÚ 1999 194 317,11 200 247,11

Pronájem nebytových
prostor

1998 127 171,10      86 577,20

Pokuty MP 1998                          55 400,-                         72 800,-

Popl. za už. veř.
prostranství

2000                            5 880,-
                           6 940,

-  

Popl. za PCO 2001                            7 600,-                          10 900, -

Popl. ze vstupného 2001                        150 700,-                        169 150,-

Sociální dávky 2001                        181 742,-                        176 859,-

Poplatky za komunální
odpad 2002                         372 010,-

Pokuty ze živnost.
úřadu

2002                                 0                         14 000,- 

 

Celkem

 

 1 550 160,71 Kč 2 125 563,91

               

 Zpracovala: Jana Matějková
vedoucí finančního odboru v.z.

5. Činnost osadních výborů a Komisí místní samosprávy (KMS)

 

5.1 Klenovka

                Výbor se scházel pravidelně 1x za měsíc mimo letní prázdninové období, každé první úterý v měsíci. V loňském roce se
náš výbor sešel 9x a průměrná účast byla 81 %. Neúčast členů byla většinou zapříčiněna buď zaměstnáním nebo nemocí
jednotlivých členů . Došlo k rezignaci členky z důvodu přestěhování a doplnění bylo řešeno dle počtu hlasů při volbách.Výbor byl
vždy usnášeníschopný, to znamená, že účast byla vždy vyšší než 50 % . Snažili jsme se vždy zajistit, podle svých možností, úkoly
na nás kladené ať již z MěÚ nebo od občanů. Z vlastní iniciativy výbor pořádal různé akce jako „Dětský den“, Čarodějnice,
vánoční turnaj ve stolním tenise a zajišťoval provoz kulturního zařízení, mandlu, úklid prostranství a podobně. V loňském roce
jsme uskutečnili také „Mikulášskou besídku“ pro děti.

 

                Pravidelná kontrola uložených úkolů členům komise a vedení nevyřízených připomínek byla samozřejmostí.
Také nechyběla ani spolupráce s MěÚ například při pořízení seznamu majitelů psů, výsadby zeleně i oprav (dlažba na
mandlu , vymalování a nátěry v celém kulturním zařízení a nátěry na dětském hřišti). Z městských peněz pak byly
provedeny nátěry sloupů veřejného osvětlení.

                Výbor přenášel informace z technických služeb (TS), klubu kultury (KK) a opačně (přistavení valníku na
odpad, úhrada za odvoz popelnic, kulturní akce aj.). Ke konci roku sestavil plán akcí na rok 2003 a všechny zápisy
včetně vyhlášek a dalších informací obměňoval ve vývěsních skříňkách a připomínal  v místním rozhlase. 



Jsou však také úkoly, které se nám nepodařilo přes naši snahu realizovat a některé věci jsme ani nemohli ovlivnit,
jako například oprava střechy na kulturním zařízení a využití budovy bývalé základní školy.

Převážně z vlastních prostředků jsme realizovali provoz kulturního zařízení, které se zapůjčuje k různým  akcím
(soukromé oslavy, pořádání zábav, soutěžím ve stolním tenise, cvičení apod.), zde je nanejvýš nutná výměna krytiny
na hlavní budově. Tuto opravu ze svých přidělených finančních prostředků nemůžeme zvládnout a do rozpočtu města
se opět nedostala. Nyní hrozí znehodnocení vložených prostředků, ale i práce občanů.

Přes všechny potíže jsme přesto odhodláni pokračovat tak, aby těchto nedostatků bylo co nejméně a byly jsme
stále hezkou obcí na okraji Přelouče.

Zpracoval: Ziegler Stanislav

 

5.2 Mělice

Komise místní samosprávy v Mělicích má 5 členů, v roce 2002 byly uspořádány 4 schůze s celkovou
účastí 90% - neúčast některých členů byla způsobena buď nemocí, nebo pracovním zaneprázdněním (práce
na směny). Na těchto schůzích byly vždy řešeny aktuální problémy obce a požadavky vyplývající ze zápisů rady MěÚ.
Zajišťování 100% účasti na schůzích KMS je velmi obtížné, protože 3 členové pracují na směny a jeden se často
zúčastňuje dlouhodobých zahraničních pracovních cest.

 

Akce organizované KMS

-          přípravné práce na volby do Parlamentu ČR

-          vysekání a úklid okolo obecního domu č. 8 – 2x do roka

-          prořezání ovocných stromů v obecním sadě

-          ve spolupráci se sborem dobrovolných hasičů (SDH) byl uspořádán Dětský den u příležitosti ukončení prázdnin

-          opravení a natření 2 ks parkových laviček

-          byly vyhlašovány zprávy v místním rozhlase dle požadavků KMS a SDH

-          průběžně byl prováděn úklid plakátovací plochy a vyvěšovány úřední zprávy dle požadavku MěÚ a potřeb KMS

-          byl organizován výběr poplatků za svoz komunálního odpadu a poplatků ze psů

-          po vichřici byla brigádnicky provizorně zabezpečena krytina střechy, aby nedošlo k velkým škodám

-          osazení silnice III/32 219 značkou snížené rychlosti v obci DZ B20 „40“

-          zajišťování drobné údržby domácí vodárny pro dodávku vody do prodejny potravin a místností KMS

 

Akce organizované MěÚ

-          průběžně byly prováděny udržovací práce obecního rozhlasu a pouličního osvětlení

-          společně s KMS byl organizován svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu a to dle vypracovaného
harmonogramu MěÚ

-          byla provedena periodická prohlídka hasicích přístrojů

-          byla provedena pravidelná údržba a prohlídka plynového kotle

-          byly provedeny odborné pokrývačské práce na střeše obecního domu čp. 8 po vichřici

-          byly utěsněna okna proti zatékání dešťové vody

-          zajišťování průběhu voleb do Parlamentu ČR a zajištění průběhu komunálních voleb

-          likvidace černé skládky opotřebovaných pneumatik

-          oprava domácí vodárny – dodávka vody do prodejny potravin a místnosti KMS

 



Akce nerealizované a odložené

-          výstavba veřejného vodovodu

-          výstavba kanalizace celé obce

-          oprava obecního domu čp. 23 (zhotovení WC …)

-          oprava podezdívky a zhotovení oplocení okolo obecního domu čp. 8

-          likvidace akátového porostu

-          osazení zrcadlem výjezd z místní komunikace na silnici III/32 219 u hospody p. Čepka

-          řešení dopravní situace na silnici III/32 220 v letních měsících (parkování vozů, obtížný průjezd)

 

     Členové KMS hodnotí spolupráci MěÚ a TS dobře. Doufáme, že nerealizované požadavky budou v rámci finančních
a kapacitních možností uskutečněny během roku 2003.

Zpracoval: Jaroslav Kopecký

 

5.3 Tupesy

KMS se v roce 2002 sešla 6x. Termín byl vždy předem domluven, proto byla účast členů téměř 100procentní.

 

Výčet akcí organizované KMS

-          vymalování prostor obecního domu

-          úklid budovy

-          nátěr střechy

-          vyčištění chodníku od plevele (formou brigády)

-          zpevnění vstupu do nádrže (MěÚ dodal drobný štěrk)

-          tradiční táborák a pálení čarodějnic s opékáním buřtů

-          dětský den – soutěže, předvedení leteckých modelů

 

Akce provedené městem

-          vyčištění požární nádrže

-          celoroční údržba veřejného osvětlení a rozhlasu

-          běžná údržba zeleně a chodníku (spolu s TS)

 

Neuskutečněné akce

-          oprava místní komunikace

-          vyčištění odtokové struhy z požární nádrže

Členové komise, ale i spoluobčané, hodnotí spolupráci s MěÚ a technickými službami kladně. Akce typu oprava
a údržba byly provedeny v domluveném termínu, včas.

U požadavků většího rozsahu je nutno pochopit finanční možnosti MěÚ, ale většinou se zaměstnanci, dříve nebo
později, snaží najít východisko.

Zpracovala: Šafránková Zdeňka

 

5.4 Lohenice



                Osadní výbor má 7 členů. Celkem se uskutečnilo 10 schůzí a 3 veřejné. Pevným bodem jednání bylo
seznámení a zabezpečení usnesení městské rady a zastupitelstva. Aktuální problémy a řešení v místní části byly vždy
součástí zápisů postoupených radě a zastupitelstvu. V Průběhu roku byla občany kladně hodnocena vzrůstající aktivita
Technických služeb v místě.

 

Podíl osadního výboru na akcích:

-          výklad vyhlášky č. 2/2001 a č. 3/2001 o komunálním odpadu a městských poplatcích na veřejné schůzi s občany

-          stanovení režimu a podmínek fungování nově otevřené klubovny mládeže a provoz v zimním období

-          spolupořadatel „velikonočního“ turnaje ve stolním tenise

-          výběr a zajištění lokality k tzv. „pálení čarodějnic“

-          zájezd pro děti do ZOO Dvůr Králové

-          vybavení společenského sálu novými záclonami

-          jarní prořezávky stromů v místním sadu

-          organizační pomoc akci „vodovod“ a zahájení výstavby poslední větve kanalizace

-          spolupořadatelství na akci „rozloučení s prázdninami“

-          organizování občanů k pravidelné údržbě chodníků při hlavní silnici

-          vypracování seznamu majitelů psů v místní části

 

Podíl města na akcích:

-          2x ročně zajištění sběru velkoobjemového odpadu a roští

-          vyrovnání terénu místní komunikace od úřadovny směrem k p. Salvovi a za čekárnou autobusů k Salfickým

-          odprodej pozemkových parcel v místě

-          oprava místního rozhlasu a zajištění nových nahrávek

-          příprava volební místnosti pro volby roku 2002

-          odstranění vadného hromosvodu na č.p. 17 a stromů v obci po větrné kalamitě

-          zahájení výstavby vodovodu v místní části

-          příprava nového územního plánu

-          zavedení vodovodu do obecní úřadovny a č. p. 17

 

Nerealizované, odložené akce:

-          vyvolat společné jednání se ZOD Živanice a lesní správou ke zbudování únikové cesty v případě povodní z Lohenic
směrem k „Výrovu“

-          zbudování sociálního zařízení WC v obecní úřadovně (rozpočtováno v roce 2003)

-          obnova „žluté čáry“ po pravé straně vozovky v prostoru písníku Lohenice-Mělice

-          přípojka plynu z hlavního plynovodu u č. p. 17 pro část hostince (rozpočtováno v roce 2003)

Zpracoval: Dr. Jaroslav Čapský

 

5.5 Štěpánov

KMS má 5 členů. Během roku bylo uspořádáno 8 schůzí. Termíny byly vždy dohodnuty se všemi  členy
předem, proto byla účast téměř 100 %.

Snažili jsme se vždy zajistit, podle svých možností, úkoly na nás kladené, ať již od občanů nebo z MěÚ.

Pravidelná kontrola uložených úkolů členům komise a vedení nevyřízených připomínek byla samozřejmostí.

Aktuální otázkou většiny občanů je problém veřej. kanalizace a nový potah silnice v části obce.



 

Akce organizované KMS

-          jarní a podzimní úklid obce

-          ve spolupráci s  SDH  a  Policií  Pardubice (psovodi)  byl  uspořádán  dětský den se soutěžemi a opékáním vuřtů

-          dle potřeby KMS byly vyhlašovány zprávy v místním rozhlase

-          byly vyvěšovány  zprávy na vývěsní desku dle požadavku MěÚ a potřeby KMS

-          opékání  vuřtů  pro děti na začátku a konci prázdnin

-          uspořádání mikulášské besídky s nadílkou

-          úklid obecního úřadu  po celkové  rekonstrukci

-          provedení nové inventury na obecním úřadě

-          vypracování seznamu psů

-          příprava a  úklid  místností  k volbám

 

Akce organizované MěÚ a TS

-          posekání trávy na veřejných  prostranství           

-          vyčištění komunikace v obci zametacím vozem

-          likvidace  trávy  chemic. postřikem na chodnících  veřejného  prostranství

-          pravidelné  svozy  nebezpečného a velkoobjemového odpadu, a to dle určeného časového harmonogramu  TS

-          průběžně byly prováděny opravné práce  na veřejném osvětlení  - TS

 

Akce požadované -  neuskutečněné (převedeno na  příští  rok)

-          kanalizace v obci

-          vyčištění kanálů  v obci

-          nové chodníky  (až po  provedené  kanalizaci)

-          novou silnici v části obce (nebo jen potah)- opět po provedené kanalizaci

     Členové KMS hodnotí spolupráci s MěÚ a TS velmi dobře a doufá, že neuskutečněné akce budou dle finančních
možností a v rámci možných kapacit uskutečněny v dalším období.

Na závěr bych chtěla za všechny poděkovat za spolupráci s TS Přelouč. K nim nemá obec ani  KMS  jedinou
výhradu. V rámci možností odvádějí svou práci včas a v patřičné kvalitě.

Zpracovala: Kohoutková Lenka

 

6. Lhota – Škudly

Zhodnocení celoroční činnosti komise:

 

V roce 2002 KMS pořádala, nebo se podílela na pořádání těchto akcí:

1)       „Čarodějnice“ – aneb pálení májového ohně.

2)        Turnaj v nohejbale ve spolupráci s Poliklinikou Přelouč a sponzory.

3)       Výlet do Babiččina údolí pro občany Lhoty a Škudel.

4)       Pořádání dětského dne – ve spolupráci se sponzory. Úvodem bylo i spolupořádání Rybářských závodů.
 



Závěrem roku chce KMS poděkovat všem spolupracujícím subjektům. Jmenovitě Městskému úřadu a Technickým
službám za ochotu a přístup k řešení problémů, Výrobnímu a obchodnímu družstvu ve Lhotě za údržbu hřiště, ale
i ostatním firmám a podnikatelům – Sběrné suroviny p. Dobruský, soukromý rolník p. Čermák, a Spojovací materiál
p. Mergl za sponzorské dary na výše uvedené akce.

 

Závěrem jednání KMS s politováním poukazuje na tři závažné problémy:

1)       „Stavba“  kolobazaru – neustále se posunuje termín likvidace této ostudy obce.

2)       Výstavba stezky pro pěší a cyklisty ze Lhoty do Přelouče. Bohužel z našeho pohledu to vypadá tak, že dokud
nedojde v tomto úseku k tragedii, nic se zřejmě dít nebude.

3)       Stavba kanalizace pro Lhotu a Škudly. Svého času nám totiž na otázku chodníků v obci bylo sděleno: „…počkejte
až po kanalizaci, musely by se bourat.“ Bohužel i chůze podle hlavní silnice ve Lhotě je poměrně „slušné“ riziko.

 

Ve Lhotě pod Přeloučí za KMS: Obergries Josef

 

6. Technické služby města Přelouče

 

            V roce 2002 zajišťovaly Technické služby činnosti dané jim zřizovací listinou a dalšími požadavky ze strany
odboru správy majetku a infrastruktury Městského úřadu, Městské policie a představitelů místních samospráv.

 

                Pro rok 2002 stanovil zřizovatel organizaci závazné ukazatele počtu pracovníků, který v přepočteném stavu
činil 26,32 zaměstnanců a v rámci upravené provozní dotace ve výši 7.435 tis. Kč limit mzdových prostředků ve výši
3.300 tis. Kč. Celkové náklady všech středisek v hlavní i doplňkové činnosti dosáhly 8.554 tis. Kč, což představuje
98,66% stanoveného plánu, při výnosech v hodnotě 8.650 tis. Kč - 99,43% plánu. Hospodaření roku bylo ukončeno
s kladným hospodářským výsledkem ve výši 96 tis. Kč. Z toho v doplňkové činnosti byl ukončen účetní rok se ziskem
95 tis. Kč, což představuje 137,14% plánu. Ekonomické výsledky jsou zpracovány v rozboru hospodaření.

 

                V organizaci bylo k 31.12.2002 zaměstnáno 17 stálých pracovníků. V průběhu roku bylo zaměstnáno dalších
7 pracovníků po úpravě podmínek Úřadu práce v pracovním poměru na dobu určitou do 30.11.2002 a v rámci dohod
s Úřadem práce dalších 5 pracovníků. Na základě požadavku Okresního soudu a dohody s Městem Přelouč provádělo v
organizaci 5 osob sporadicky náhradní výkon trestu obecně prospěšných prací. Na základě dohody s Okresním úřadem
byla rozšířeno zaměstnání osob formou náhradní vojenské  služby na 4 osoby. Fluktuace stálých pracovníků byla
nulová. Pracovní neschopnost  zdůvodu nemoci činila 4,16% celkového fondu pracovní doby.

 

Celkové náklady na opravy nemovitého i movitého  majetku přenechaného organizaci k užívání zřizovatelem na
základě smlouvy o výpůjčce v roce 2002 činily 535 tis. Kč.

 

V roce 2002 nebyla v organizaci v rámci prosté reprodukce pořízena žádná investice. Ani přes požadavky v souladu
s plánem investic se nenašly v rozpočtu města potřebné finanční prostředky. V průběhu roku byly připravovány podklady
pro výběrové řízení na nákup samosběrného zametacího stroje, s jehož realizací je uvažováno v roce 2003 dle
finančních možností při 1. úpravě rozpočtu města.

 

Na úseku doplňkové činnosti byly poskytovány drobné služby volnou kapacitou cizím právnickým a fyzickým
osobám, obcím v rámci mikroregionu a ostatním subjektům a občanům města v rozsahu dle zřizovací listiny v oblasti
dopravy materiálu, zapůjčování techniky s obsluhou, prodeje základních stavebních hmot drobným stavebníkům, údržby



zeleně, veřejného osvětlení a čištění ploch a komunikací. Právě na úseku čištění komunikací bylo nutno řadu
požadavků odmítnout pro havarijní technický stav zametacího stroje, kterým se značnými náklady a prostoji z důvodu
častých oprav problematicky zajišťujeme pouze úklid samotného města. 

 

Výnosy z doplňkové činnosti se v roce 2002 podílely na celkových výnosech organizace 8,5% a činily 730 tis. Kč
(90,68% plánu), proti nákladům ve výši 635 tis. Kč (1,94% plánu) se ziskem 95 tis. Kč (135,71% plánu).          

 

Na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci byly zpracovány další řídící dokumenty organizace, Všichni
zaměstnanci byli v průběhu roku podrobeni preventivním lékařským prohlídkám dle stanoveného harmonogramu. Rovněž
byla provedena předepsaná školení na úseku BOZP a PO, včetně proškolení řidičů, strojníků pracovních strojů, obsluhy
zvedacích a plynových zařízení, pracovníků zimní údržby komunikací a obsluh mechanizace na úseku údržby zeleně.

 

V oblasti kontrol a revizí byly provedeny periodické revize systému veřejného osvětlení a revize elektrického ručního
nářadí, elektrospotřebičů, tlakových nádob a ručních hasicích přístrojů.

 

              Významnější akce zajišťované organizací v roce 2002:

 

1.       Středisko veřejného osvětlení:

 

-          výměna a opravy staticky nevyhovujících sloupů veřejného osvětlení
-          obnova nátěrů sloupů veřejného osvětlení v místní části Klenovka
-          elektrifikace akcí pro město - čarodějnice, den dětí, akce klubu kultury

-          periodické revize zapínacích obvodů

-          celkové náklady střediska na provoz a obnovu činily 557 tis. Kč bez el. energie

 

2.       Středisko stavební údržby a dopravního značení:

 

-          úprava obecních ploch v ulicích Mánesova , Spojovací, ve dvoře městského kina a u čp. 1501

-          úpravy místních komunikací v místních částech Klenovka,Lhota a Lohenice

-          osazení retardérů a obnova vodorovného a svislého dopravního značení dle stanovení DI Pardubice

-          spolupráce s dodavatelem rekonstrukce zemědělské školy firmou DOMEC

-          opravy chodníků a místních komunikací, včetně budování bezbariérových sjezdů

-          oprava fasády vstupní brány na sportovišti před Žákovským turnajem

-          kompletní rekonstrukce chodníčku na Vyšehrad včetně zábradlí

-          celkové náklady  střediska  1.040 tis. Kč   

 

3.       Středisko veřejné zeleně



 

-          likvidace následků červnové větrné smrště

-          oprava rámů a  dřevěných obkladů pískovišť včetně výměny písku

-          smýcení přestárlého stromořadí v ulici Hradecká  

-          úpravy zelených ploch na sídlišti severozápad a na nám TGM

-          úprava a údržba zelených ploch vč. záhonů a živých plotů v rozsahu cca 20 ha včetně místních částí

-          osazení mobilních WC na místním pohřebišti

-          celkové náklady střediska  1.840 tis. Kč

 

4.       Středisko čištění a zimní údržby komunikací

 

-          jarní a podzimní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu ve spolupráci s firmou SOP a.s. a svoz roští a
biologického odpadu od občanů

-          obnova a doplnění plastových odpadkových košů a košů na psí exkrementy

-          průběžné čištění a odplevelení chodníků a  místních komunikací v rozsahu 37 km včetně místních částí

-          zimní údržba místních komunikací

-          celkové náklady střediska 1.511 tis. Kč

 

5.       Středisko dopravy

 

-          celkové množství odpadu přepraveného na skládky - 970 t

-          náklady města na uložení přepraveného odpadu na skládky - 670 tis. Kč

-          příprava písníků v Mělicích na letní sezónu a posezónní úklid

-          spolupráce při stěhování MěÚ v rámci reformy státní správy

-          zajištění dopravy pro ostatní střediska a doplňkovou činnost

-          celkové náklady střediska činily 615 tis. Kč

 

Zpracoval: Karel Šilhavý

 

7. Městská policie

 

Celková bezpečnostní situace na území města a místních městských částí



 

                V rámci komplexního hodnocení bezpečnostní situace jsme vycházeli nejen ze statistického přehledu
operativních zásahů městské policie, ale i ze statistik místního obvodního oddělení Policie České republiky (dále jen
PČR). Z těchto statistik vyplývá, že došlo k mírnému nárůstu méně závažné trestné činnosti a přestupků. Stabilizována
je situace v oblasti závažné a násilné trestné činnosti.

 

 Znamená to tedy, že se nejedná o příliš pozitivní trend. I když tento stav stále řadí naše město spíše
ke klidným obcím, bude naším hlavním cílem předcházet těmto vlivům a snižovat výskyt negativních jevů.

 

Nejvíce páchanou trestnou činností jsou stále krádeže odložených jízdních kol, krádeže   a vykrádání
automobilů, jejich interiérů a technických součástí. Ubylo trestné činnost vloupání do bytů a soukromých rodinných
domů, zejména z důvodu napojení těchto objektů na pult centralizované ochrany.

 

Rozsah a druhy přestupků proti veřejnému pořádku měli oproti minulým rokům stoupající tendenci. Napomohla
tomu  i zvýšená hranice pro stanovení přestupku z dosavadního limitu  2 000 Kč na 5 000 Kč. Jde především
o poškození majetku, rušení nočního klidu, rvačky na zábavách apod. Příznivou zprávou je ta skutečnost, že  stoupající
tendenci má i počet zajištěných pachatelů – přestupců. V podobném trendu s nárůstem o sto procent jsou  také
přestupky na úseku občanského soužití. Obdobná situace je i v nárůstu  pomoci občanům v případě nouzového  tísňové
volání, kde se počet výjezdů zdvojnásobil.

 

Poměrně stabilizovaná je situace na úseku soužití zvířete a člověka ve městě. Konkrétně se jedná o psy, jejich
volný pohyb, venčení a exkrementy. Sledování a zásahy v této oblasti patří ke stěžejním činnostem strážníků (kontrola
evidence, odchyt a odvoz potulných psů atd.). Můžeme konstatovat pozitivní zjištění, že nebyl zaznamenám žádný
skutek týraných zvířat.

 

Nadále problematickou zůstává dopravní situace. Počty vozidel hledajících parkovací místo se neustále zvyšují.
Nevyhovující je situace v oblasti parkovacích míst, zejména na sídlištích.  Stále velkým problémem zůstává provoz
na hlavním průtahu městem,  i když existence dvou světelných křižovatek zlepšila situaci v ohrožení chodců a umožnila
jednodušší a efektivnější pohyb vozidel. V roce 2002 byl nadměrný provoz ve městě způsoben také tím, že přes město
Přelouč  byla vedena objížďka z důvodu uzavírky silnice č. 17 z Heřmanova Městce do Čáslavi v souvislosti s  generální
opravou této komunikace.

 

Souhrnně lze konstatovat, že naše město má obdobné problémy jako ostatní města v naší republice. Nelze
však očekávat, že tuto záležitost mohou vyřešit pouze sami strážníci. Snahou všech pracovníků městské policie je řešit
problémy především vzájemnou domluvou, upozorněním a s pomocí občanů situace nadále zlepšovat.

 

 

Vnitřní záležitosti

 

Personální obsazení

 

Výkon služby zajišťovalo čtrnáct strážníků. Výkon administrativní činnosti včetně materiálně technického
zajištění provozu, spolupráci s odbory městského úřadu a externími organizacemi zajišťovala jedna pracovnice. Počet
strážníků odpovídá  zvolenému režimu výkonu služby na území města. Tento režim znamená, že strážníci jsou



nepřetržitě dosažitelní k provedení zásahu  po celých 24 hodin. V průběhu roku nedošlo k žádným personálním ani
organizačním změnám.

 

Organizace a systém výkonu služby

 

V roce 2002 byl praktikován výkon služby jako dvanácti hodinový cyklus směn s tříčlenným obsazením. Práci
v  terénu  zajišťovala dvoučlenná hlídka pro běžný výkon a operativní zásah vykonávala dozorčí na služebně. Tento
způsob umožňuje neprodlené nasazení strážníků do akce a jejich další řízení z operačního centra služebny městské
policie.

 

Hlídková činnost byla v denních hodinách prováděna pěší obchůzkou města. Při této činnosti se pozornost
zaměřovala na aktuální operativní činnost z poznatků získaných od občanů a institucí působících na území města.
Současně strážníci věnovali pozornost dopravním problémům a vyřizovali připomínky občanů. Pro zvýšení důrazu
na pořádek a čistotu je území města rozděleno na jednotlivé hlídkové úseky, které jsou svěřeny konkrétním strážníkům.
V noční době je hlídkování prováděno převážně za pomoci služebního vozidla. Zde je kladen důraz na provedení
operativního a rychlého zásahu na celém území města.

 

Kontrolní činnost nad výkonem služby byla prováděna na úrovni vedení městské policie. Zjištěné nedostatky
nebyly závažné, byly řešeny v rámci městské policie a byly vyřízeny v osobním projednání s konkrétními pracovníky.
Závažnost řešených případů byla projednána formou ústního upozornění s následným promítnutím do osobního
hodnocení a nevyžadovala vyššího kárného opatření.

 

Materiálně technické zabezpečení a administrativa

 

Přehled používaných systémů:

 

- Pult centralizované ochrany

- Kamerový systém

- Spojení radiostanicemi

- Integrovaný záchranný systém

 

 

V průběhu roku nedošlo k žádným změnám ani doplněním v těchto systémech. V současné době je na pult
centralizované ochrany napojeno celkem 65 objektů a tento počet neustále roste. Toto zařízení v případě mimořádných
událostí slouží k přímému spojení mezi PČR, záchrannou zdravotní službou, hasiči a městskou policií. Každý den je
spojení mezi všemi výše uvedenými organizacemi  kontrolováno. V případě mimořádných událostí je toto zařízení
vysoce operativní.

 

Velkým problémem zůstává fyzická opotřebovanost některých technických zařízení, zejména kamerového
systému, stavebního vybavení samotného objektu včetně  elektrických rozvodů. V budoucnosti bude nutné kamerový
systém po technické stránce modernizovat a zvážit jeho rozšíření, které by přispělo k větší bezpečnosti ve městě a
zvýšilo preventivní činnost v oblasti kriminality.



 

V administrativě došlo k určitým změnám pramenícím z převodu kompetencí u PČR v souladu s reformou
veřejné správy. V zajištění vnitřní administrativy (evidence zbraní, operační kniha apod.) nedošlo k podstatným změnám
a v jejich vedení nebyly zjištěny žádné nedostatky.

 

 

Výkon služby, přehled činnosti

 

 Statistický přehled operativních zásahů

 

101 x –    zajištění pachatelů výtržností, poškozování majetku, rušení nočního klidu, rvačka na

                zábavách, neplatiči,

 86 x –     pomoc občanům v nouzi, havárie vody, plynu, elektrické energie

 26 x –     odchycení pachatelů krádeží, zajištění míst vloupání

 52 x –     odchycení nebo dopátrání pachatelů nepovoleného skládkování, znečištění veřejného

                prostranství, překopy

   6 x –     dohledání psů nebo majitelů a zajištění veterinární prohlídky při pokousání volně

                pobíhajícím psem

 43 x –     dopravní nehody, zajištění lékařské pomoci, technické a kriminalistické zajištění nehod, řízení provozu další
pomoc aktérům nehod, nehody na železnici

 39 x –     nálezy a předání nezajištěných dopravních prostředků majitelům, nálezy odcizených věcí, zajištění
odemčených nebo špatně zajištěných provozoven nebo nemovitostí, otevření nebo asistence při otevírání bytů
občanů,  zajištění majetku při hospitalizaci nebo úmrtí

   5 x –     zajištění hledaných a pohřešovaných osob, nelezení ztracených dětí

   4 x –     případy, při kterých bylo bezprostředně zabráněno smrti, těžkému zranění,

                nebezpečným nebo zvlášť nebezpečným trestným činům

  11 x –    zajištění a oznámení požárů, likvidace malých požárů vlastními prostředky, technické

                zajištění a zajištění svědků, zajištění likvidace požárů 

122 x –    nahlášení zjištěných nedostatků ve městě -  na  VAK, Technické služby,Městský úřad, plynárny, ČSMS,
hasiče, VČE, fyzickým a právnickým osobám 

103 x –    předání informací pro PČR

                z toho 22 x – přestupky

                        61 x – trestné činy

                        20 x – informace, poznatky

  17 x –    povodně a povětrnostní pohromy



    5 x –    přestupky, kde napomohly kamery

  17 x –    rodinné a manželské neshody, rvačky, občanské soužití

  17 x –    ostatní případy   

    3 x –    svolávání dobrovolných hasičů

  16 x –    dohledání majitele a odtah vraků

 12 x –     odvozy na záchytku, asistence při převozech agresivních jedinců, převozy na  psychiatrii,  odvozy zraněných
občanů služebním vozem na ošetření

 

   Celkem bylo provedeno 652 zásahů (+499 zásahů pomocí pultu centralizované ochrany), které jsou uvedeny v knihách
denních záznamů (operační deník) a v úředních záznamech. Plně bylo vyřešeno a následně odstraněno 17 vraků vozidel
umístěných na veřejném prostranství. Pro porušení pravidel bezpečného provozu  bylo na vozidla umístěno 439 výzev
k podání vysvětlení.

   V blokovém řízení byly uděleny pokuty v celkové výši 35 050 Kč, nezaplacené pokuty na místě činily celkem
24 300  Kč, souhrnná výše je  59 350 Kč. Výše této částky je rozdílná s uvedenou částkou ve výsledcích města z toho
důvodu, že  část pokut vybraných v měsíci prosinci byla odevzdána v lednu a tím i zaúčtována do roku 2003.

   Při provozu služebního vozidla Škoda 136 LXI bylo najeto 30 411 km s  průměrnou spotřebu 9,6  l/100 km.

 

Součinnost s PČR a ostatními subjekty

 

Tak jako v minulých letech byla spolupráce s místním obvodním oddělením PČR na dobré úrovni, žádný
problém v komunikaci a spolupráci nenastal. Vedení obou policií se vzájemně informovalo o problematice a hledalo
společná řešení. Spolupráce se konkrétně projevovala tím, že strážnici zajišťovali místa kolem dopravních nehod
na území města až do příjezdu skupiny dopravních nehod PČR a poskytovali  výpomoc naším vozem. Velice dobrá byla
oboustranná spolupráce s operačním oddělením okresního ředitelství PČR.

 

Velmi dobrá spolupráce je s místním hasičským sborem a profesním záchranným hasičským sborem
v Pardubicích. Jedná se především o pomoc při zajišťování místa zásahu, hašení, pomoc občanům v nouzi (otevírání
bytů, technické nehody apod.). Velice dobré vztahy byly udržovány se zaměstnanci místní polikliniky, technických
služeb a škol, kde byly prováděny přednášky na dohodnutá témata.

 

Závěr

 

Ve srovnání s loňským rokem ukazuje hodnocení ve většině faktorů na zvýšený počet zásahů a záznamů.
Současně je však pozitivní ta skutečnost, že  narůstá  zvýšený počet zadržených a zajištěných pachatelů.
V hodnoceném období nebyla podána žádná oficiální stížnost na zásah, zákrok a další činnost strážníků. Státní
kontrola neshledala v oblasti evidence a uložení střelných zbraní  žádné pochybení.

 

Na základě dosavadních jednání s PČR lze konstatovat, že ještě lepší spolupráce se projeví  v přerozdělení
města na jednotlivé obvody s konkrétní odpovědností nejen strážníků, ale také PČR.

 

Naší snahou je zlepšit vzájemnou informovanost a tím i zvýšit preventivní činnost a snížit  trestnou činnost.



Systém služeb bude orientován především na pěší obchůzky  s PČR. Dalším úkolem v příštím období je zvýšení
částek  vybraných pokut u těch přestupců, kde se domluvy a napomenutí míjí účinkem. Současně však chceme naše
občany přesvědčit o tom, že je možné se na nás kdykoliv obrátit s žádostí o pomoc, protože represi využíváme jen
tehdy, když se nedostatky opakují  i po domluvě a upozornění. Předpokládáme, že je v našich možnostech  zajistit jak
v současné době,  tak i v budoucnosti  bezpečnost  veřejného pořádku. 

 

   Zpracovali: Bc. Petr Veselý, Jaromír Urban , Tamara Rongeová 

 

 

8. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2002

V návaznosti na platnost zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších
předpisů  byly na městském úřadě vedeny tři agendy

 

- evidence došlých žádostí o informace

- informační box městského úřadu a města

- internetové stránky města

 

Za rok 2002 jsme na městském úřadě vyřizovali nesčetné množství ústních, telefonických i písemných žádostí
o informace. S odkazem na výše zmíněný zákon byly poskytnuty 3 žádosti o informace.

 

 

9. Plnění úkolů z programového prohlášení rady města

 

Rok  2002 byl posledním rokem uplynulého volebního období, tedy i posledním rokem pro splnění úkolů,
vyplývajících z programového prohlášení rady města pro volené orgány města. Lze konstatovat, že absolutní většina
úkolů a záměrů programového prohlášení rady města na období 1998 - 2002, byla splněna. Podařilo se zrealizovat
některé záměry i nad rámec programového prohlášení a to především v investiční oblasti (např. bytová výstavba,
rekonstrukce ZŠ Kladenská, rekonstrukce ulic apod.)

 

Za nesplněné lze považovat tyto úkoly :

 

4.Bezpečnost a veřejný pořádek

4.4 Rukověť občana v ohrožení - materiál zpracovávala bezpečnostní komise rady města a nedokončila jej.

 

5.Infrastruk tura a majetek  města

5.6 Vodovod Lohenice - Mělice - realizace 1999 - 2002

    Ve výstavbě zmíněného vodovodu došlo pouze k časovému zpoždění, výstavba byla zahájena v roce 2002 a bude
dokončena v průběhu roku 2003.



 

5.7 Opravy chodníků a místních komunikací - harmonogram oprav r. 2002

    Úkol nebyl splněn.

 

6. Školství, zdravotnictví, soc. problematika

6.6 Dostavba DPS Libušina ul. - studie r. 2002

    Úkol nebyl splněn.

 

7. Životní prostředí

7.4 Program obnovy zelených ploch - studie termín r. 2000

    Úkol nebyl splněn.

 

8. Kultura, sport, volný čas

8.5 Řešení expozice městského muzea - termín 2000 - 2001

    Úkol nebyl splněn.

10. Obecně závazné vyhlášky a nařízení

V roce 2002 byly městem vydány celkem 4 obecně závazné vyhlášky. Nařízení nebylo vydáno žádné.

Obecně závazné vyhlášky:
č. 1/2002 o závazných částech regulačního plánu Přelouč – Lipiny.

č. 2/2002 o některých omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při pořádání veřejných
hudebních produkcí.

č. 3/2002 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů.

č. 4/2002,  kterou se mění vyhláška č.8/1999 o městské policii.

 

11. Přehled příspěvkových organizací zřizovaných městem
Příspěvkové organizace :

ZŠ Masarykovo náměstí

ZŠ Obránců míru

Zvl. š. Smetanova

Základní umělecká škola

MŠ Kladenská

MŠ Za Fontánou

Dům dětí a mládeže

Školní jídelna Obránců míru

Městské kino

Městská knihovna

Klub kultury



Technické služby města Přelouče

Ostatní:
Městské muzeum
(není samostatná organizace, nemá právní subjektivitu)

12. Přehled kapitálových účastí města v obchodních společnostech
a v družstvech

 

 
Kapitálové účasti:

 
Vodovody a kanalizace Pardubice a. s. (akcie v nominální hodnotě 770 tis. Kč)
Přístav Pardubice a. s. (akcie v nominální hodnotě 550 tis. Kč)
Pardubická plavební a. s. (akcie v nominální hodnotě 200 tis. Kč)
ČSAD – BUS Chrudim a. s. (akcie v nominální hodnotě 25 tis. Kč)
Hydrolabe s. r. o. Ústí n/L. (podíl ve výši 40 tis. Kč)
Tepelné zdroje Přelouč s. r. o. (100% účast města)
Stavební bytové družstvo Přelouč (město zakládajícím členem)
 

13. Přehled členství města v zájmových sdruženích

Město Přelouč je v současné době členem 7 zájmových sdružení:

1. Svaz měst a obcí České republiky

(Zájmové sdružení obcí založené v roce 1990. SMO se snaží především o obhajobu zájmů obcí na úrovni ústavních
orgánů ČR)

 

2. Asociace labských měst

(Zájmové sdružení založené v květnu 1991. Cílem ALM je spolupráce při řešení ekologických problémů (ČOV)
a společný ekonomický zájem na vyšším využití labské vodní cesty)

 

3. Svazek obcí Přeloučska

(Dobrovolný svazek ve smyslu § 20a zákona o obcích založený v lednu 1992. V současné době je SOP akcionářem
SOP, a. s., která zajišťuje svoz komunálních odpadů.)

 

4. Elektrárenské a plynárenské sdružení obcí východních Čech

(Sdružení, které by mělo zastupovat obce v oblasti energetiky)

 

5. Sdružení obcí pardubického a chrudimského regionu pro podporu cestovního ruchu

(Dobrovolný svazek ve smyslu § 20f zákona č. 40/1964 Sb., který založily obce východočeského regionu k ochraně
svých zájmů ve sféře rozvoje turismu a domácího cestovního ruchu)

 

6. Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje

(Nezávislé zájmové sdružení právnických osob, zajišťující svojí činností realizaci cílů a zájmů regionální politiky a
přípravou vstupu ČR do EU)

 

7. Svazek obcí Podhůří Železných hor

(Obecným předmětem činnosti je ochrana a prosazování společných zájmů členských obcí Přeloučska, zejména
spolupráce při obnově a rozvoji regionu a při přípravě a realizaci rozvojových programů Evropské unie.)



   8.   Honební společenstvo Přelouč

   9.   Honební společenstvo Řečany nad Labem

10.   Honební společenstvo Janovice

11.   Honební společenstvo Břehy-Lohenice

12.   Honební společenstvo Semín

13.   Honební společenstvo Valy

14.   Honební společenstvo Lipoltice

15.   Honební společenstvo Choltice, Veselí, Jedousov

16.   Honební společenstvo Živanice

 

 

 

 

 


